
T E R N
zpravodaj 

Římskokatolické farnosti Dýšina 
01. 12. 2024 – 1. neděle adventní 

• PRF se bude scházet dále 1x měsíčně, pan farář bude přítomen vždy 1x za 2 měsíce.
• 17. 11. 2024 bude obnoven  “Farní koláč” – jako pomoc pro potřebné ve farnosti.
• Příští setkání PRF 2. 2. 2025

Zapsala: T. Koutecká

 V úterý 3. 12. v 19:00 mše sv. – Smědčice.
 Ranní chvály v adventu každou středu v 7:00 v Dýšině na faře.
 Mše  svatá  se  zpěvy  staročeských  rorátů  za  svitu  svíček  bude 

v adventu každou sobotu (7. 12., 14. 12, 21. 12.) v 7:00, navíc ve čtvrtek 12. 12. od 5:00.
 V neděli  8.  12. do dýšinského kostela dorazí  po mši svaté sv. Mikuláš.  Rodiče 

prosíme, aby mu pomohli připravit dárky pro své děti. Pak posezení na faře.
 V pondělí  9.  12. v 18:00  v kostele  v Dýšině -  Slavnost  Panny Marie,  počaté 

bez poskvrny prvotního hříchu.
 V neděli 15. 12. po mši svaté se bude na faře v Dýšině konat adventní  duchovní 

obnova s P. Pavlem Petrašovským.
 Předvánoční  zpovídání -  před každou mší sv.,  navíc v Dýšině na faře ve středu 

18. 12. v 18:30, v neděli 22. 12. od 18:00, v úterý 24. 12. v 8:30. V Druztové ve 
čtvrtek 19. 12. od 18:30.

 V sobotu 21. 12. v 9:00 úklid kostela.
 V pondělí 23. 12. v 19:00 se bude konat v dýšinském kostele koncertní provedení 

České mše vánoční Jakuba Jana Ryby.
 V pondělí 23. 12. po skončení rybovky a  v neděli 24. 12. od 14:00 do 16:00 bude 

v kostele v Dýšině k dispozici betlémské světlo.
 V  kostele  možno  zakoupit  Průvodce  adventem (10  Kč),  též  zdarma  ke  stažení 

prostřednictvím Google Play a App Store.

24. 12.
- úterý

16:00 Dýšina mše svatá - dětská půlnoční

22:00 Druztová mše svatá - půlnoční

23:00 Kostelec pobožnost

25. 12.
- středa

0:00 Dýšina mše svatá - půlnoční

8:45 Druztová mše svatá - Boží hod vánoční

11:00 Dýšina mše svatá - Boží hod vánoční

17:15 Dýšina adorace a slavnostní nešpory 

26. 12. 10:00 Dýšina mše svatá - Sv. Štěpán

27. 12.
- pátek

18:00 Dýšina
mše svatá s žehnáním vína a následná 
ochutnávka na faře

28. 12. 8:00 Dýšina mše svatá - Mláďátka Betlémská

29. 12.
- neděle

8:45 Druztová mše svatá - obnova manžeských slibů

11:00 Dýšina mše svatá - obnova manžeských slibů

15:30 Plzeň-katedrála mše svatá - zahájení svatého roku

Podzimní Svatohubertský bazar 
Součástí letošního podzimního bazaru na faře 10. listopadu byla i pomoc Záchranné stanici  
živočichů v Plzni. Ta se letos s velkými náklady začala přestavovat a jakoukoliv podporu 
vítá. To, že její práce je více než záslužná, snad ani není nutné připomínat. 
Místní  „bazarníci“,  jak  se  organizátoři  bazarů  sami  nazývají,  se  domluvili,  že  napečou 
několik druhů domácích sušenek, které budou s patřičným vysvětlením nabízet právě během 
bazaru. Zájem o zakoupení sušenek byl opravu veliký a několik kilogramů sušenek se během 
odpoledne vyprodalo beze zbytku.
Získané  peníze  v hodnotě  5 700  Kč  byly  jako  dar  návštěvníků  farního  bazaru  předány 
vedoucímu stanice panu Karlu Makoňovi. Ten v závěru bazaru představil 30 let fungování 
stanice, včetně náročné a obětavé práce záchranářů, ale i velmi humorných příběhů, které 
nasbíral během práce s poraněnými a zachráněnými živočichy.
Velký dík patří všem, kdo napekli sušenky a i těm, kdo do sbírky svým nákupem přispěli.

S. Nesvadbová

Koncert Natálie Krátké a Josefa Mazana
Koncert  byl  v  sobotu  12.  října  2024  od  18  hod.  a  přišlo  na  něj  18  návštěvníků.
Úroveň vystupujících umělců, N. Krátká - zpěv a J. Mazan - kytara, byla ohromující. Mě více 
zaujal  p.  J.  Mazan,  má pavoučí  prsty,  příhodné pro veliký rozsah,  je  býv.  žák Šť.  Raka 
a doktor hudby, což je na něm vidět. No – paráda. Honza Nesba

Malé ohlédnutí v naší farnosti
Modlitby desátku růžence v říjnu. Brigáda na faře v Dýšině. Poutní mše sv. Šimona a Judy,  
patronů dýšinského kostela, kterou celebroval P. Dominik Frič. Dušičky (v sobotu 2. 11.) - 
Vzpomínka na všechny věrné zemřelé. Svatohubertská mše (pátek 8. 11. v 19 hod.) zahájena 
průvodem z dýšinské návsi  ke kostelu.  Neděle 17.  11.  další  část  pěší  poutě do Santiaga  
de Compostela. Pátek 22. 11. v 19:00 setkání chlapů na faře v Dýšině... 

ZÁPIS PASTORAČNÍ RADY FARNOSTI 3. 11. 2024
Přítomni: P. T. Kadlec, A. Havelková, K. Panc, J. Blažek, K. Tudosa, P. Kalousová, M. Panc, 
V. Kopečková, T. Koutecká
• Pavla Kalousová přednesla souhrn z výjezdního zasedání diecézní  synody. Dokument je 
k dispozici na stránkách plzeňského biskupství.
• Zvažováno, zda je možné, aby dýšinská farnost měla pastoračního asistenta z řad farníků – 
placená  pozice  na  poloviční  úvazek  (k  zajištění  administrativy  farnosti,  propagace  akcí, 
příprava Terna a ohlášek, návštěvy nemocných …). Možno podávat návrhy na kandidáty.

 

299O H L Á Š K Y ! ! ! 

https://farnostdysina.cz/?q=node/1672

	Podzimní Svatohubertský bazar
	Koncert Natálie Krátké a Josefa Mazana
	Malé ohlédnutí v naší farnosti

	ZÁPIS PASTORAČNÍ RADY FARNOSTI 3. 11. 2024

